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تمرین برای ملی پوش شدن
نازنین زهرا صباغ معینی چهارده سال بیشـر ندارد. او در مسابقات بوچیای مدارس 
اسـتثنایی مشـهد، مقام اول را کسـب کرده اسـت. نازنین قدرت تکلم ندارد و در طول 
گفت و گـو چشـم از مادرش برنمـی دارد. نگاهش نشـان می دهد که چقـدر مادرش را 
دوسـت دارد. محبوبـه بشـیری یک هفته بعـد از تولد نازنیـن، سرپرسـتی  او را برعهده 
گرفتـه و از هیچ تاشـی بـرای خوشـحالی و خوشـبختی او دریغ نکرده اسـت؛ همین 
اسـت که نقـش پررنگـی در موفقیت امـروز نازنیـن دارد. محبوبه خانم می گویـد: من و همسرم 
تصمیم گرفتیم به جای بچه دارشـدن، سرپرسـتی نوزاد بدسرپرسـتی را برعهـده بگیریم. خدا 
نازنین زهـرا را سر راه مـا گذاشـت. اسـمش را خودمـان انتخاب کردیـم. چند هفتـه بعد متوجه 
شـدیم که نازنین زهـرا فلج مغزی دارد، اما حـالا فرزند ما بود و مهرش به دلم نشسـته بود. مدتی 
بعد، همسرم از ما جدا شـد و من برای تأمین مخارج زندگی و هزینه های دارو، درمان و تحصیل 
دخـرم در یک هتل مشـغول کار شـدم. نازنین زهرا که پنج سـاله شـد، همه پس انـدازم را خرج 

عملـش کردم تا بتواند روی پاهایش بایسـتد و قدم بردارد. خدا را شـکر توانسـت.
پیشرفـت نازنین زهرا بـرای محبوبه خانـم اندازه یک دنیـا ارزش دارد و همیشـه تاش می کند 
تـا توانایی هـای بالقـوه دخـرش بـه فعلیـت برسـند. می گویـد: سـال پیـش در کاس هـای 
تابسـتانه مدرسه ثبت نامش کردم. خیلی زود متوجه اسـتعدادش در ورزش بوچیا شدیم. تنها 
کاسـی بـود که نازنین برایش اشـتیاق داشـت و از آن خسـته نمی شـد. به پیشـنهاد مربی اش 
اسـفندماه سـال گذشـته در مسـابقات ورزشـی دانش آموزان با نیازهای ویژه شرکـت کرد و در 

مشـهد مقام اول را کسـب کرد.
نازنین زهـرا بـه گفتـه مربی اش قدرت دسـت خوبـی دارد و می تواند توپ بوچیـا را خیلی خوب 
و پرقـدرت پرتـاب کنـد. او تمرینات ورزشـی اش را هـر روز دنبـال می کند و دوسـت دارد در این 

زمینـه خیلی پیشرفـت کند و روزی بـه تیم ملـی راه پیدا کند.

پرتلاش تا سکوهای جهانی

مبینـا پوررضـا پانزده سـال دارد و تـازه وارد کاس ششـم ابتدایـی شـده اسـت. او 

جمـات زیـادی بـرای گفـتن دارد تـا از توانایی هایـش بگوید. مبینـا به گفتـه معلم ها 

یکـی از پرتاش تریـن دانش آمـوزان مدرسـه کوشا سـت. هـم ادبیاتـش خـوب اسـت 

و هـم هـنرش. در درس و ورزش هـم جـزو دانش آمـوزان برتر مدرسـه به شـار می رود.

او به تازگـی در مسـابقات بوچیای مشـهد مقـام اول را به دسـت آورده اسـت. معصومه 

زرقانـی، مـادر او، می گویـد: مبینا تا پنج سـالگی شـبیه کـودکان دیگر قـدم برمی داشـت، حرکت 

می کـرد و بـازی می کـرد. از شش سـالگی بـه بعد، کم کم نشـانه های آسـیب مغـزی پدیدار شـد که 

در دوران بـارداری مـن بـه او وارد شـده بود.

در ایـن سـن اسـت کـه مبینـا در تحـرک، تکلم و مسـائل دیگـر دچـار مشـکل می شـود؛ بااین حال 

هیچ وقـت بـاور نمی کنـد کـه فرقـی بـا بچه هـای دیگـر دارد. معصومه خانم ادامـه می دهـد: مبینا 

همیشـه دوسـت دارد توانایی هایـش را بـروز دهـد و پیشرفـت کنـد. در هـر زمینه ای هم کـه فکرش 

را بکنیـد، چیـزی بـرای ارائـه دارد. در کاس درس همیشـه بهریـن نمره هـا را کسـب می کنـد.

نقاشـی های او همیشـه در نمایشـگاه  مدرسـه روی دیـوار قـرار می گیـرد و چنـد غزل حافـظ را هم 

حفـظ اسـت. مبینا در زمینـه ورزش هم فعال اسـت و به تازگی در مسـابقات ورزشـی دانش آموزان 

بـا نیازهـای ویژه مشـهد، مقـام اول رشـته بوچیا را به دسـت آورده اسـت.

سـال گذشـته بود که مـادر مبینا او را در کاس های تابسـتانه مدرسـه ثبت نام کرد. مبینـا باتوجه به 

شـناختش از ورزش بوچیـا، این رشـته ورزشـی را انتخاب کرد. از هـان اول کار هـم عزمش را برای 

موفقیت در مسـابقات  شـهری جـزم کرده بود که شـکر خدا توانسـت مدال هم کسـب کند.

مربی هـای ورزشـی مبینـا همیشـه از اراده و تاشـش در جلسـات تمرینـی می گوینـد و مطمـئن 

هسـتند کـه او می تواند موفقیت های بیشـری کسـب کند. خود مبینا هم دوسـت دارد این مسـیر 

را تـا پیوسـتن  تیـم ملـی ادامـه بدهـد و در کنـار نازنین زهـرا یکی از ملی پوشـان این رشـته باشـد و 

در جهـان افتخارآفرینـی کند.

نیکو عقیده | اینجا، در دبسـتان اسـتثنایی کوشـا، همه مسـئولان، یک رسـالت دارند. مدیر، معلم و معاون این مدرسـه 
تـلاش می کننـد بـه دانش آموزان خود یک چیـز را یادآوری کننـد و بیاموزند؛ اینکـه آن ها تفاوتی بـا دانش آموزان دیگر 

مـدارس ندارنـد و می تواننـد محدودیت هـای پیش روی خود را کنـار بزنند و استعدادهایشـان را بروز و پـرورش دهند. 

شـاید تعهـد به همین رسـالت باعث شـده اسـت که حـالا چند نفـر از دانش آموزان مدرسـه اسـتثنایی کوشـا در محله 

شـهرک شیرین موفق شوند در مسابقات مختلف ورزشی مدال آور شـوند. نمونه اش نازنین زهرا صباغ معینی و مبینا 

پوررضـا هسـتند که در مسـابقات بوچیـای مدارس اسـتثنایی مشـهد افتخارآفرینـی کرده اند و حـالا اعتمادبه نفس و 

خودباوری در نگاهشـان مـوج می زند.

از آنجا کـه صحبـت  بـرای این دانش آموزان بسـیار سـخت اسـت، از مادرانشـان خواسـته ایم در گفت وگوی پیـش رو ما 

را همراهـی کننـد و از مسـیری بگوینـد کـه آن ها طـی کرده اند.

به دنبال استعدادهای پنهان

زهـره گرگیجـی، مدیر دبسـتان اسـتثنایی «کوشـا»

است. او و همکارانش در این مدرسه سعی می کنند 

بـا اقدامـات مختلف، بیـش از هـر چیـز، خودباوری 

را در ذهـن دانش آمـوزان تقویـت کننـد. او معتقـد 

اسـت کـه هـر دانش آمـوز با هـر میـزان بهره هوشـی 

و هـر سـطح از توانایـی جسـمی، اسـتعدادی دارد و 

می توانـد در زمینـه آن اسـتعداد پیشرفـت کنـد. او و 

همکارانش در همین راستا طرح های استعدادیابی 

متعددی را در دبسـتان برگزار می کنند تا اسـتعداد 

هـر دانش آمـوز کشـف شـود. دبیـران و معاونـان 

مدرسـه در هر موقعیت و زمانی، از جلسـات ورزشی 

تـا هایش هـا و مراسـم مختلـف بچه هـا را زیر نظـر 

می گیرنـد و مهارت هـای آن هـا را بررسـی می کنند 

تا مسـیر پـرورش و هدایت هـر دانش آمـوز  به صورت 

جداگانه مشـخص شـود. گرگیجـی می گوید: برای 

عده ای کاس های ورزشـی برگـزار می کنیم و برای 

عـده ای کاس هـای نقاشـی و هـنری. می دانیم که 

اگـر دانش آمـوزی اسـتعداد ورزشـی نـدارد باید در 

حـوزه دیگـری دنبـال اسـتعدادش بگردیـم. هدف 

نهایـی این اسـت کـه دانش آمـوزان اعتادبه نفس 

پیـدا کننـد، خود واقعی شـان را نشـان بدهنـد تا در 

جامعه دیده شـوند.

زمینـه خیلی پیشرفـت کند و روزی بـه تیم ملـی راه پیدا کند

دبستان استثنایی «کوشا» در محله شهرك شیرین
2 دانش آموز دارد که یک هدف دارند

ملی پوشی
 در تیم بوچیا

۶منطقه

نازنین زهرا صباغ معینی و مادرشمبینا رضا پورو مادرش


